
  Co budeš potřebovat? 
látku (nejlépe 100% bavlna)
včelí vosk
pečící papír
žehličku
nůžky

Připrav si látku a nastrouhej vosk:
 

Látku si nastříhej na požadovanou velikost (např.
15x15 cm na zbytky, 30x30 cm na misky, a 45x45 cm

na větší věci jako chleba).
TIP: Máš-li entlovací nůžky, použij je! Okraje se

nebudou třepit a ubrousek bude vypadat skvěle!
Pokud máš vosk v bloku, nastrouhej ho – usnadní ti

to roztavení a nanášení.

A teď to nejzábavnější - žehlení:
 

Nad a pod látku s voskem dej pečící papír. A teď
můžeš začít zažehlovat! Neboj se přitlačit a snaž se
co nejlépe zažehlit vosk do látky – nezapomeň na

rohy, aby byly krásně pokryté.

Nanášení vosku:
 

Teď přijde ta největší alchymie – rovnoměrně
rozprostřít vosk po celé látce, včetně rohů! To si
každý musí trochu odzkoušet, jak mu to nejlépe

půjde, ale jedno pravidlo platí vždycky: přidat můžeš
kdykoli, ale odebrat už to jde horkotěžko. Tak

opatrně, ale neboj se experimentovat!

Nech to uschnout a je to:
 

Chvilku počkej, až ubrousek zchladne a zpevní se.
Pokud máš pocit, že to chce ještě trošku vosku,

klidně malinko přidej a proces zopakuj.
A je to! Máš svůj vlastní voskovaný ubrousek, který
je ideální na balení svačiny, zakrytí misky nebo na

uchování potravin.

DIY: Vytvoř si svůj vlastní voskovaný ubrousek!
Zbav se plastů a buď ekologický/á s tímto stylovým pomocníkem do kuchyně! Je

to jednodušší, než si myslíš – stačí pár ingrediencí a chvilka tvoření.

Údržba:
 

Po použití ho umyješ vlažnou vodou a mýdlem (v žádném případě ne v pračce!).
Když se vosk začne opotřebovávat, stačí ho přežehlit popř. opět nanést vosk

žehličkou. :)


